

CRNA GORA

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **16/25**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **55**

Šifra postupka (CEJN): 96325

Podgorica, 15.8.2025.godine

Na osnovu člana 93 stav 1 a u vezi člana 95 stav stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama (Zakon je objavljen u "Službenom listu CG", br.74/2019, 3/2023,11/2023- ispravka i 84/2024 - drugi zakon) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

Pojašnjenje broj 2

TENDERSKA DOKUMENTACIJA ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA

Rekonstrukcija regionalnog puta R 15 Virpazar - Rijeka Crnojevića – Cetinje Dionica: Rijeka Crnojevića - Donji Ulići sa rekonstrukcijom kamenog mosta

Pitanje broj 1: U stavkama 19 i 39 je dato: Izrada habajućeg sloja AB-11 d=4cm. U poziciju uključeni su nabavka, transport i ugradnja. Plaćanje po m2 ugrađenog sloja - FAZA SAOBRAĆAJNICA 52.800 m2 Dok je u projektnoj dokumentaciji 1 / GRAĐEVINSKI PROJEKAT TRASE napisano: 20. IZRADA HABAJUĆEG SLOJA OD ASFALT BETONA AB 11, D=4CM Opis Pozicija obuhvata nabavku, spravijanje, ugrađivanje i zbijanje asfalt betona u sloju debljine 4cm. Osnova za izradu tehničkih uslova za ovu poziciju je JUS U.E4.014. Osnovni materijali • drobljena plemenita kamena sitnež 2/4*mm, 4/8 mm, 8/11 mm; • drobljeni pesak 0/2 mm (karbonatni); • kameno brašno karbonatnog sastava; • bitumen Bit 60. Molimo Vas da se izjasnite da li se radi AB11 ILI ab11s?

Odgovor broj 1: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2: Pozicija 17 - U opisu predmeta nabavke navedeno je da se obračun vrši po m3 zbijenog sloja dok je u količini navedena jedinica mjere m2. Molimo vas da uskladite jedinicu mjere.

Odgovor broj 2: Biće usklađeno izmjenom/dopunom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 3: Pozicija 22 - Molimo vas da definišete materijal od kojih je potrebno da budu izrađene poluperforirane drenažne cijevi.

Odgovor broj 3: Biće definisano izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 4: Molimo da pojasnite hoće li ponuda biti ispravna ukoliko u finansijskom dijelu kopiramo tekst iz tehničke specifikacije.

Odgovor broj 4: U konkretnom slučaju kopiranje teksta iz tehničke specifikacije u finansijski dio ponude je ispravno.

Pitanje broj 5: Molimo da pojasnite da li je prilikom podjele posla potrebno specificirati pozicije iz tehničke specifikacije ili je potrebno podjelu izvršiti po vrsti radova.

Odgovor broj 5: Preporučuje se podjela po vrstama radova.

Pitanje broj 6: Molimo da pojasnite da li u Izjavi privrednog subjekta koja čini sastavni dio ponude, potrebno navesti da ovlašćeni inženjer geodezije za izvođenje geodetskih radova posjeduje potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gori, koji obaveza proizilazi iz nacionalnog zakonodavstva.

Odgovor broj 4: Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE